REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI f KOMUNES-SHTIME
Nr,01-060/01-8368/22 dat&:30.03.2022

Npi - 01/70 daté: 07.04.2022

RREGULILORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2022

1. Rregullore Npi-01/92 daté: 29.04.2022, pér ndryshimin e Rregullores Komunale pér
Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022, Npi—01/70 té datés: 07.04.2022.
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Bazuar né nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetegeverisien Lokale
Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés” Nr.28/2008); Nenet 10 deri ng 22 &
Ligjit pgr Financat e Pushtetit Lokal Nt.03/L-049; Nenin 23 dhe 34 t& Ligjit pér Mbeturina
Nr.04/L-060; Neni 15 (pika f), t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025; Udhézimi
Administrativ pér Leje Mjedisore Nr.01/2017; Rregulloren e MAPL-s& pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e Akteve t&¢ Komunégs Nr.01/2017. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur mé& 07.04.2022, Miratoi:

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2022
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni |

Me két€ rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave té parapara me kéts
Rregullore, & jang aprovuar né Kuvendin e Komunés s& Shtimes, q& do t'i paguajné personat
Fiziké ose Juridiké& n& emér t& shérbimeve t& kryera, léshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe oftimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t€ pungs pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t& pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t&€ Republikés s& Kosovés, Statutit t&¢ Komunés s& Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale p&r Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiks n& emér t&
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATIE Tii PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:

Lloji 1 dokumentit Shuma €
311 Certifikata @ HNAJES oot ee e 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror 1 Gjendjes Civile......oovoiiiieeoiceeee e, 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VABKIES ......erueucreiecr et rerere e 1.00 €
3.1.4 Certifikate € MArtESES.....c.ooieruiieiiiiiierie et e ettt e e e eee e e sa e s see e e, 1.00 €
3.1.5 Certifikaté e gjendjes MarteSOTe. ... ..u et ce oo 200€
3.1.6 VErtetim nga ATKIVI ..ottt sttt aee e s e aens 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe amBSisg .........o.ooivevireeeeeoeee oo, 1.00 €
3.1.8 Certifikat® € SHEEtESISE ...oiiviieiriiiiiiiisre e see ettt ee e e et e s een e eenea 1.00 €
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3.1.9 Certifikat € vendbanimit........occoovivrirrereeirie sttt s e e 1.00 €
3.1.10 DEShMI € VAEKJES. ..ottt ettt e 3.00€
3.1.11 VErtetime t& nAdrySIME .occociiiciircitccicieces et eesee s et eea e st e es e s e eeeoneeas [.00€

3.1.12 Deklaraté e bashk&sisg familJare ........cccoeveerioive it s e e en s 2.00€

3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikats .............c.oooveeeeeeseeeeen 5.00€

3.1.14 Regjistrimet e mé&vonshme te vdekjes — me certifikate ..........ovvoeeeeeeeeeereeeeerenn. 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia € martesss) ......o.ovvvvveeveievreseeeeeeeeeereeeeseseseresenens 5.00€
3.1.16 Regjistrimi [ martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t& Komungs)............. 100.00 €

3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESA .....coeieeoriii et ee e ese oo 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesg pér boten € Jashtme .......ocooceveceeeeeeeeeeeeeee e eee e 5.00€
3.1.19 Kopje e dokumentit t& vieter Nga ATKIVA ...o.ooov oot e e 1.00 €

3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirgsime né librat AME-S «.ooooooovooooeeeeeeo, 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit «..ooo.oooviiieee e 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vieté, paguhet ........cocooevveee.... 500€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa prej ........ooveeeeeeeeeeeeeeeoneeererennn., 3.00€
3.1.24 Dokumentet e léshuara nga E-KIOSKU...ooooo i, 1.00 €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit : Shuma €

321 Certifikata e liNdjes ... e 2€
3.2.2 Qertifikata € vend8banimit..........c..ooiiiiii i, 2€
3.2.3 Certifikata € Martests.......oiuu it e e 2€

3.2.4 Certifikata @ Shtet8SiSE.....o.iee i 2€

325 Ekstrakti 1 indfes ...ou.veiiei i 2€

3.3 Bazuar né nenin 63 t€ Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjobé denohet personi qé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjob& ng vler& prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk paraqget
lindjen e fémijes n& afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjob€ n& vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk e
lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit. ' .

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e lufiés (Familja e ngusht&), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil & luftés (vetém individi). Personat me aftési t& kufizuar
(me anétarét e ngushté t& familjes).

3.5 Gjithashtu lirchen nga (& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet q& jané né fazén e
aplikimit pér asistence sociale e t€ cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t& aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojn& se i takojné njérés nga kategorité
¢ caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesés pér interes t&
pérgjithshém pér l&shimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t& cilén e bé&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, - Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfaqésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shogatave Humanitare.
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3.8 Nga pagesa ¢ taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé t&
Memorandumit n& mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér té Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PR PLANIFIKIM URBAN. KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4
4.1 Duke u bazuar n& Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udh&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturgs, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Nd&rtimit:

4.2 Taksa Administrative pér léshimin ¢ Lejes Nd&rtimore -Kategoria 1- pér t&ré territorin e
Komunés s¢ Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 1.30€ /m2. (Formulé ¢ cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m® e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér 1&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria [1- pér te€ré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund té ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m” e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen ¢ Densitetit t& Infrastrukturgs pér t&ré territorin e Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité ¢ reja t& banimit.

(Formulg e cila mund & ndryshoi nga viti ng vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)

nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit @ infrastruk turés pér koké banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin ¢ Komunés sé Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit & tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 éshté: 0.70€ /m2. (Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti ng vit) Formula: (Tarifa pér

m® x m® e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim & infrastrukturés, pércaktohet né bazé & nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t& Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t& pérshkruar né ligjin e Nd&rtimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udh&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18 P& Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
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Infrastrukturés. Kontrata duhet t€ jetg ligjérisht ¢ zbatueshme q& specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit t& infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujqgsor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike n& Shtime, si dhe t& gjitha subjektet afariste q& kané n& shifrytézim pronat ¢ pa
luajtshme komunale né& bazé t& vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ................................10.00 €

4.9. Ndértimi i objekteve t& infrastrukturés:
4.9.1 Pér aktin me t€ cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujesjelldsi (PEr meter GJatési)....oiunin e e 0.30€
4.9.3 Rrjet kanalizimi (PEr met&r GJatdsi)... .o e 0.30€
4.9.4 Rrjet elektrike t& tensionit t& ulét (Pér metdr GJatsi).......oovveeeeereeeieieeieeein, 0.30€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rujet telekomunikacioni dhe televizive (P&ér metér Gjatési)...........oooeveeeeiiiin..... 0.40 €
4.10.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& larté (Pér meter GJatési) .o..oevvvvneenerieaenssnis 0.50€

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (PEr CoPE)...vvvierie it 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme ~ (P& Copé) ...oovvvnvenreeeioee oo 100.060 €
4.11.3 Trafostacionet shtyll& — (PEr Cop&)......covveereee e 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet BHnd& — (PEr COPE)....ovvviviiiiii i 100.00 €
Neni 5 -
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér njé pérdorues GUI p&r person tarifa Shid..............cocovvveeereooeee oo, 20 €
5.2 Pér nj€ perdorues UCWSS ST INSHLUCION «vvrueeereeeeiieiseee oo 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara onling 8Sht&.........ovvveeieeesoeoooeoe 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe Juridik t& cilst
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipotekds &shté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj éshté pa pagesé.

5.6 Verifikimi j informacioneve pér njési kadastrale 8sht& ......ovovnoooveveoooeooeeooeo 2€
5.7 Verifikimi i informacioneve pér person ES0tE ...........oeeveeeemoeooeeeeeeeeeeeeeeooo 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejng pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private q& me ligj kané autorizime publike.

5.9 Nxjerrja e certifikatave online ESNEE ....c.,.iiuoieeiiieieeeeeeeee e 3€
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5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jan€ t& obliguar & t& bé&jé rexhistrimin e shénimit.

2. Sektori pér Mjedis

Neni 6
6.1 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedurat n& bazé t& Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.
6.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% té
vlerés investuese mbi 25,000€.

6.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet té paguaj 50€ pér viers
investive deri 25,000€

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélqimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 LEshimi i Lejes per puné me QULO-taXT ....ocvovevvieieiiceeeeeeisree e eseseseeseeseseseeseeens 30.00€
7.1.2 Vazhdlmli[ejeveperauto—tam e 1000 €
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobu51t urban dhe periferlk ................................... 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i linjave t€ autobusit n& trafikun urban dhe periferik.......................... 30.00 €
7.1.5 Regjistrimi p&r puné me Kioska ...........oooooiiiiiiiin oo 15.00 €

7.2 Pélgimi Higjeniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 Objektet industriale..........ccoiimiriii e, 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat e benzinés), depot € gazrave...................... 2500 €
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushqimit ........... 25.00€
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
BIOKIMIKE. v e e, 25.00 €
7.2.5 Vetsh&rbimet Sh.p.K. ..o 15.00 €
7.2.6 Kuzhinat (ielltoret) ..ot e 1500 €
7.2.7 Embelioret, KafIterit. .........oeieeeee e ee s 15.00 €
7.2.8 Dyqanet tregétare t& PAVATLTE ......uuienerin ettt 10.00 €
7.2.9 Dyqanet e pavarura zejtare-treg8tare. ... ...o..oovuvieiin e 10.00 €
7.2.10 Dyqanet e pavarura zejtare-sharbyese. . .......o.vvuiieeiir e 10.00 €
7.2.11 Zyret dhe aZJENSHE ....eevvvireeee e 10.00 €
T2 A2 KIOSAEL. oovti i e 500 €
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit e zhavorit ..........cocoeiiiieieeie, 35.00€
7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe te
autha veprimtar 1t € KESA] JAIMHIE . vvvveieeict ettt e e 25.00€
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7.2.15 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitai ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés. ,

7.3 Lejet pér qarkullimin e automjeteve t& rénda motorike né rrugét ku éshté ndaluar
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 ton&:
7.3.1 Leje né€ rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dité...10.00 €

7.3.2 Leje pér t& gjitha rrugdt tjera - 1 deri 3 dit€ .......oooii e 5.00€
733 Leje-1deri 15 dIE ..o [5.00 €
7.3.4 Leje mujore per 1 Kamion.........cooieiiniiiiniiiii et 25.00 €
7.3.5 Leje vjetore per 1 Kamion «oee..vveee i e 150.00 €
7.3.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ..................50.00 €

7.3.7 T¢ gjith€ operatorét q& nuk jang t& komunés s& Shtimes e t& cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset n& komunén e Shtimes duhet t& deshmojné me fatur furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese q& kané leje garkulimi mbi 7 tong, e cila léshohet pér t& gjitha veprimtarit e
bizneseve n& komun&n e Shtimes vetém népér rrugét t& cilat jané t& lejuara me rregullore
komunale. « : ‘

: Neni 8
8.1 Taksa p&r pronésiné né automjet:
8.1.1 T& gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike n& Komunén e Shtimes & cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele: S

Nr. ' Emértimi — Lloji { Automjeteve. Shuma €

1. -T& gjitha Automjetet me peshé t& p&rgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
' | -T& gjitha llojet e Motogikietave q& rexhistrohen.
2. - T& gjitha Automjetet me peshé (& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- Té& gjithé Autobusét dhe Minijbusét.
3. - Lirohén nga pagesa té gjitha Hojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
| mjetet tjera bujgésore. ' :

8.2 Nga Taksa pér pronésing né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet ¢: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétarg - Déshmi pér kéts &shté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngusht& e Déshmoréve t&€ UCK-s&, dhe Invalidét e luftés s& UCK-s&;

8.2.3 Personat ‘me Invaliditet ushtarak dhe & punés, déshmi pér kéts sshté: Vendimi mbi
Invaliditetin'hga Ministria ¢ Punés. B

8.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish té burgosurit politik.

8.3 Taks_a Komunalé pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion té pérkohshém:
8.3.1 Kiosqet (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jang t& obliguar t&
paguajné taksén pér nj& Muaj sipas késaj tabele: '
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Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
] Zona e paré I m? 2 €

2 Zona e dyté 1 m? 1€

3 Zona e treté 1 m? 0.5 €

4 Zonat rurale 1l m 0.5 €

8.4 Taksat pér shfrytézinﬁn e 'hapsirave t€ tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

- . Lo - Njgsia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
Nr Tregu Pérshkrimi Ditét matése | Njé Dité € (Rezervim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion 2 5 -
I. | dheigjelbért | pér shifje té Mallit = Premte tm 1.00 2m?3  100.00€
I Plagkave Tezgé — Lokacion . e 2 2 . -
2. dhe i gjelbér | per shitje t& Mallit Pér ¢’do diti I m 0.50 (2 m?) 150.00 €
. Shfrytézimi i . . T .
Hapsira L IN& Treg, pérveg Cmimi pér njé Muaj
3| publike Lokacionit (polygon) | o5 emte  [Paushall / 30€
pér Autoshkolla
4. | I Kafshéve Shitja ¢ Kafsheve té E premte [ Copé 2.00 /
. frasha .
5. | I Kafshéve .Shf.t“]a ¢ Kafshéve t& E premte 1 Copé 0.50 /
iméta
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, |, s
6.' kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. F premte Im. gjatési 100 /
1 Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, o s gt T Deri 3500 kg - 100.00€
7| xafsheve Qerre, Rimorkio, eff, | o' ¢ 0 i€ [lm. gjatési 950 | Mbi 3500 ke - 150.00€
I Plackave Parkimi i Pérveg e Premte .
8 dhe i gjelbér | automjeteve c Shtun e Dielé I Copé 0.50 /
9. 11 Kafshéve Peshorja e kafshéve  [P&r njé vit Paushall / 150.00€

VEREJTIE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t€ zbrazet né toké, né lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas

1 MBI BAZEN E PLOTES[MIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE Qf SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

MO OO~ 0N LA R W) —

késaj tabele
PAGESA SIPAS ZONAVE -€
| Pér- t Zona | Zona | Zona | Zona
| Muaj || 1} 11 Rurale
il. 5 4 3 2
2 3 1640 4.80 3.20
13 12 ] 9.60 7.20 4.80
4 16 12.80 | 9.60 6.40
5 20 16 [2 8
6 24- 19.20 {1440 | 9.60
7 28 22.40 | 16.80 | 11.20
8 32 25.60 | 19.20 | 12.80
9 36 28.80 [ 2060 | 1440
10 40 32 24 16
A1 44 3520 | 26.40 | 17.60
12 48 38.40 | 28.80 | 19.20

SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM THAPSIRAVE
KOMUNALE-PUBLIKE:

(Njézet cent) pér njé org,

. Shitje sezonale t& L&vizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Reklamim t& automjeteve, -

- Shirytézimi i sipérfages pér Reklam. t& malirave t& ndryshém

- Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror t& reklamés,

- Vendosja ¢ Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

- Vendosje & pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

. Vendosje t& pérkohshme t& pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

. Vendosje t& Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

- Shfrytézimi i sipérfaqes- hapésirés publike pér nevoja t&
ndryshme (& gqytetargve.

10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né

Parkingun Publik n& Rruggn kryesore - Shtime eshte 0 20€
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8.6 Pér dhénien e Objekteve & médha ose siptrfageve t& tokés, Komunale-Publike me qira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet & i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive & Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve t&
Komunés s& Shtimes, dhe pér t€ vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit ¢t& mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

8.7.1 Amvisérit€ paguajné tarifén mujore né Shumean prej ..oe.eeeeceeveereeeeroveeeeeeeeeeeern, 431 €
Kometciale/Industriale ‘

8.7.2 Kategoria -1- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t& cilat paguajné shumén mujore

DL ] ettt e e e, 690 €
8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t& médha me kosto t& ulét t& shérbimit (&
cilat paguajné ShUMEN MUJOIE PIEJecuvrurrerrierririeereeie e ieeieeesese e ceeee e s seseeeeeeeee s 9.74 €
8.7.4 Kategoria -1lI- Pérfshihen, Biznesct e mesme deri t¢ médha me kosto &8 moderuar t&
shérbimit t& cilat paguajné ShumEn MUJOE Prej......urvecueereereeoereeeereee oo 16.98 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& m&dha me kosto & larté t& shérbimii
t€ cilat paguajng ShumMEN MUJOTE PIEJc.vovriuiuereececrie et 2242 €
Bizheset me kontrata t& Veganta ' S
8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. IL.21€
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m° .paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 43.54 €
Institucionet me kontrata t& Veganta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 11.21 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m” ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén............... 43.54 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Sektori i Bujqésisé dhe Zhvillimt Rural

: Neni 9

9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujqésore

9.1.1 Me kéte behet caktimi ndryshimit t& destinimit t& sipérfageve bujqésore sipas Udh&zimit
Administrativ, Nr.41/2006, l&shuar nga Ministria e Bujgésisg, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural.
9.1.2N& komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujqésore ekzistojnd teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Toks sipas klasave béhet sipas tabelés né vijim:

Klasa - I-ré deri IV-t& Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t& dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t& dhe VIII-t¢ Kompensimi  0.50 €/m?

9.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane té ndaré né tri zona.

9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t& bshen vetdm pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tokés ka t& b&jé me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujgésisé.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€
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Sektori pér Zhviilim Ekonomik

9.2 Certifikata gé ka t& b€jé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:

9.2.1 Pagesa né rastin kur [&shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
9.2.2 Pagesa né rastin kur duhet bérg vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe

kur duhet sajuar procesverbalin p&rkatés ............ooooiiiiii i 25.00€
9.2.3 Vértetime t&€ ndryshime ... 1.00 €

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qéléshon DSHMS-& dhe QPS-&:

10.1.1 Vertetim p&r DEShMOIEL.......cccviiieirrerseee ettt (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim Jasht vendit......c.ooo oo oo (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € Wft&s...oeeeoveveeeeeeeeee, (lirohen)
[10.1.4 VErtetim 18 PartiCiPIMi. . ce ettt et s e e eee e eee e ees s (lirohen)
10.1.5 Vertetim i gjendjes SOCIale ..o e se oo 1.00 €
10 1.6 VEITEHIMEE I «.veuereeeccceerreiiet ettt e es bt tes e e meee e e e e s s e eee s, 1.00 €
10.1.7 Vértetim q& nuk i &sht& marré e drejta pér t& vepruar apo ¢ drejta prindore ............ 2.00€
10.1.8 Vértetim q€ familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) .............. 2.00€
10:1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakohshme ............ccooeeieeiiiiiiniinnl, 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t& mé& vonshém (& fémijéve ............ccovveereininiinn. .. 2.00€
10.1.11 Vértetim q& &shté duke u kujdesur pér fEmijé ... 2.00€
10.1.12 Vértetim q& nuk i €sht& hequr zotésia e puniés dhe veprimit .....oooeeeeereeeeereieren, 2.00€
10.1.13 Pélqim pér bartjen € pasurise ..........coooiiuiiiiiii e, 2.00€

10.1.14 Pélqim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.15 Kérkesé pér pérfaqésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi....................3.00 €

10.1.16 Konstatime t& ndryshme Zyrlare ........o..ooiiiiiiii e, 3.00€

1_0.1.17 Pranim 1 At€sis€ dhe AmESISE ... . e 3.00€

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
15.05.2013 t& Ministrisé s€ Shéndetésis dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shirytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve & sherbimeve shéndetésore dhe
t€ hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore te nivelit paresor éshté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose n& QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike me aparaturé ..........ccooovveeeeveeeeeveeeeeeeseeeeeesee oo ST [.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udhézim t& Mjekut t& Familjes...........2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik n&¢ QMF/QKMFpa udhézim & Mjekut t& Familjes.............. 500¢€
10.2.4 Egzaminimi n& shtépi, pérpos né rastet emergiente ..o wveveeseeesceesersonnin6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike .........o...coovovoeo, 0.30€
10.2.6 Ultrazéri Standard ........c.coveiiernicceeeeecieee s s ere s ensea e et ....2.00 €
F0.2.7 RAGIOZIATIA ..vcucitceiiict ettt e et 2.00¢€
T0.2.8 EKG oottt et ettt e e e et s, 0.50 €
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe urina ..o..ooooooooomoeeoeeoooeoeeooo 1.00 €
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10.2.10 Analizat iaboratorike (KOMPIE) .ocooieeeiieriicinri et i 3.00€
10.2.11 Caktimi i shegerit n& gjak me glikometer sipas kérkeses s¢& shirytézuesit t€

ShErbIMEVE SHENTEIESOTE ..ovivi i ettt s st sas s bs st bbb sb s nsenss s reaas 1.00 €
10.2.72 AUIOZIAIM covvverrreeieeiiiiiiiitiis e e e e seasas s b e e re s s a e s s aa s e s s e st eeansesasnessreanas 1.00 €
10.2.13 Shpérlatja e Veshil ... 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular n& shtépi ,pérpos né rastet emergjente ............1.00 €
[0.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ................... LOO €
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né€ shérim & plagés
(VetEm N8 VIZITEN € PATEY vveeeeieieerreicict e s e s 3.00€
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin sh&ndet&sor .........cvvvvvvvrriiiiinninien 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Sh&ndetésore Nr.04/2013,
béhet léshimi i Certifikatave t& shéndetésisé né Kujdesin Primar ........coovvieviiiiiininnnnn. 15.00 €

10.2.18.1 Certifikata sh&ndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazvar né Ligjin peér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit ¢

HUB] e v et ettt e eb ettt b et et e et e b ne et e eR e Rt e nR e ea g e b a e R e s Reas e s ra bR n e eneen s s ennenran 10 €
10.2.18.2 Certifikata sh&ndetEsore per PUNESIIML.ccveverercrceece e I15€
10.2.19 Dhenja ¢ raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shiffytezuesit te slierbimeve shendetsSore ... 5.00€
10.2.20 Ofvimiii sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje o€ .........25.00 €
10.2.2] Vizité e par€ stomatologjike ....ccvvvervinnnnnennnnnenee e [.OOE
FO.2.22 RITG 1 dh&MDBIL oottt et erasae e se e es 1.50 €
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam ......oooeeeceviivinicvcreenceeen, ORI s 4.00€
16.2.24 Mbushje e pérhershme me KOMPOZItE .....oooeevecriniieececiieee e e NN 500€
10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).......6.00 €
10.2.27 Extirpimi vital i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg)........6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité)....6.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo kompozitg).....6.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar (€ pérhershme (amalgam apo kompozité.........cocen... 6.00 €
10,231 Rindértimi konzervativ i dh&mbit me bushje t& perhershme........ocovveovceriveeciiinsl 6.00 €
1:2.32 Revizioni | mbushjes s& kanalit t& mrénjes.....covveeveeeeveeecreecieriieerenns et |LOO €
10:2.33 Fluotizimi i dh&émbeéve sipas seancave.......ouviiviiviecciienirece e e 1.00 €
10.2.34 Vulosja € fISUMBVE. coeve e essee e ssssss e s s saes hereeeerarenantesesennaes e 1.OO €
10.2.35 Ménjanimi i depozitimeve & buta.............. SO OSO PSR UTRVESUBIUOUROU SOOS L 14 X 3
10.2.36 Méﬁjamml i depozitimeve t& forta (heqja € gurézéve t& dhémbeév me ul[ratmgu!l) 3.00€
10.2.37 Kiretazha e xhepave par odontal (njé dhemb) ..... S ST TS SO irieeearaeind 1.00 €
10.2.38 Nxjertja e dhBmbit. il i it b e s es e ereneraie 1.50 €
10.2.39 Inciziofit-intra dhe extra oral.......coooooeeeecoieeeeieee feeere et eeiribernsesenns 1.50€
10.2.40 Hegja e kuroids me ané t8 prerjes. .o rineennnns. et et s 1.00 €
10247 Riparimi | protezés (MY s siemmrierreirerieeesieeseeersee e eeeaerees e e sbssesses oo s eeeese o 1.50 €

- DREJTORIA PER ARSIM -

. f )

R ' Neni 11 Co s
1t IBul\e 4 bazuar né U.A. Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 t&¢ MASHT-it, pagesa e v:juesve
pér vijimin dhe perfundlm;n ¢ arsimit dhe aftésimit pér té€ rritur éshté:

H1.E: 1 Pér regjistrim t& vitit (pEr nj€ KIas€).....oooviiiii 100.00 €
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11.1.2 Pér praktike profesionale .o o 50.00 €

11.1.3 Provimi diferencial ...t 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t€ klasés, certifikatén......coovviniriveeeereeeeceeceeeee 30.00€
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& shkollimit........ocoeimnioiie e, 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 t&¢ MASHT-it, dokamentacioni
deblikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

11.2.1 Nése &shi€ i humbur........oioeniiiie OO 1.00 €
11.2.2 Nése &shté djegé............ S OO UP cereereete et anarans 1.00 €
11.2.3 Nése éshté démtuar............... OSSOSO 1.00€
11.2.4 Né&se ESht€ aSgIESUAL........ee ittt ebea e ee e enennane 1.00 €

11.2.5 Nése &shté i plot&suar me gabime.....cooveverieiese et 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimgs pér caktimin e tarifés participuese t& fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér qéndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor..........covune...... 35€/muaji
11.3.2 Shirytézimi i hapsirave t& mbrendshme te Shkollave pér rekreacion........................ 10€/ora

DREJTORIA PiER KULTURE, RINI DHE SPORT

' Neni 12
12 1 Lariésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose Jurldxke né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do t& jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vietore t& antarsimit jané:

2.1.1 Sektori pér t& rritur mbi moshén 18 vjeq ................................................................. 2.00 €/vit
12 1.2 Sektori pér f€mijé nén Mosh&n 18 Viequ....vvvueeeeeeiieeeieiee e e, 1.00 €/V1t
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagqjeve teatrore .......oueeveueeeeeeeeeeeereeee oo eeeeee oo 100 €
i2.1.4 Bileta pér pérejelljen e shfagjeve per fEmMije. .o 1.00€
12.1.5-Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete jo Kulturore......oovvueeeieeroreeecciionene e, 30.00 €/oré

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kultulore kéto kategori: fémijet e
déshmorve, femijet e invalidve & luftés, fémijet e veterancve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési te kufizuar dhe vullnetarét qé posedojné deshmi sipas kategoris sé pércaktuoar,
12.2 Pagesat pér shirytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shirytzimi i Sallés per aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré.....covveeereennnnn... 10.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive p&r 1 018 ...ooviveeeeeeeerveeeeernn 2 20.00 €/oré
Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat béhen:

12.2.3 Shirytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér | oré .....0..............10.00 €oré
12.2,5 Shirytzimi 1 Stadionit p&r aktivitete josporotive p&r 1 088 ....o.ooveeveveereenennnn 20.00 €/oré

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportwe lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.
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111 DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
"Mospagesa pér shirytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t€ veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksioni kund€rvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fugi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2021, me numér Npi-01/17 daté: 28.01.2021.

Neni 15
Kjo Rreguilore hyné né fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministrisé
pergjegi€se pér Vetéqeverisien Lokale, dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né Web-faqen e
Komunés.

Fel g : Neni 16
Impiementimin e késaj rregullore jané t& obliguar ta b&jné: Kryetari, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe Institucionet n& nivelin e lokal t& komunés sé Shtimes.

Neni 17
Rreguliorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale. Kryetarit t&
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.




